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Datos xenerados o 10/12/2020. Susceptibles de variacion

PRINCIPAIS MERCADORIAS NOVEMBRO 2020/19

Grupo Mercadoria
Total

Fertilizantes e pensos
Aceite de peixe

Aceites e graxas

Alimentos

Automobiles

Carbdns e coque de petrdleo
Cemento

Cereais e as suas farifias
Conservas

Frutas,hortalizas e legumes
Granito en bruto

Farifia de peixe

Madeiras, doelas e travesas
Maquinaria

Metais e as suas manufacturas

Mobles e electrodomésticos
Outros granitos e marmores
Outros materiais construcc.
Papel e pasta

Pesca Conxelada

Pezas Auto

Lousa

Produtos Quimicos

Resto mercadoria

Sal

Tara equipamentos

Vifo,bebidas,alcoholes e der.

NOVEMBRO 2020

NOVEMBRO

DESEMBARQUE | EMBARQUE Total 2019

Ton Ton Ton Ton
235.905 245.531 481.436 327.956
2.250 1.544 3.794 3.495
384 329 713 725
250 894 1.144 761
696 13.963 14.659 5.840
7.541 86.898 94.439 66.025
688 473 1.160 1.465
34.450 0 34.450 24.471
15 62 77 194
16.482 2.363 18.845 13.051
18.524 709 19.233 1.419
5.332 10.163 15.495 15.023
2.133 1.204 3.337 2.228
3.703 19.535 23.238 14.642
2.569 7.874 10.443 6.962
29.168 9.193 38.361 24.429
24 335 360 B85
574 22.247 22.821 17.758
2.133 9.717 11.850 5.642
180 1.427 1.607 1.867
51.963 10.091 62.053 41.330
12.484 2.991 15.476 13.477
344 3.893 4,237 4.210
7.079 2.802 9.882 5.247
6.448 5.818 12.266 10.761
0 2 2 0
30.430 28.337 58.768 42.816
60 2.668 2.727 3.781

% Variacion
46,80%
8,53%
-1,65%
50,35%
150,99%
43,03%
-20,82%
40,78%
-60,33%
44,40%
1.254,94%
314%
49,79%
58,71%
49,99%
57,03%
7,44%
28,51%
110,04%
-13,92%
50,149%
14,83%
0,64%
88,31%
13,97%
463,21%
37,26%
-27,87%

ACUMULADO NOVEMBRO 2020 ACUMULADO
NOVEMBRO
DESEMBARQUE | EMBARQUE Total 2019
Ton Ton Ton Ton
1.999.093 1.962.946 3.962.040 3.815.104
15.701 22.600 38.301 39.487
5.377 2.269 7.646 7.451
9.017 9.603 18.620 10.186
5.594 109.761 115.354 76.545
62.938 578.723 641.661 625.537
5.319 4.527 9.846 11.282
283.786 0 283.786 272.627
733 646 1.379 940
104.084 23.398 127.482 119.367
121.113 7.635 128.748 12.863
101.786 110.674 212.461 202.819
15.565 6.589 22.154 24.784
20.082 155.203 175.285 179.517
35.799 62.248 98.047 109.449
268.777 76.467 345.244 361.639
1.336 2.682 4.018 5.063
9.066 195.456 204.522 178.086
23.178 69.204 92.382 78.765
2.347 12.137 14.484 20.385
430.590 98.646 529.236 527.343
79.714 27.764 107.478 138.587
2.543 32.061 34.604 51.358
85.338 28.673 114.011 96.459
64.228 65.903 130.131 152.145
0 297 297 255
242.311 231.354 473.665 470.405
2.771 28.427 31.198 41.760

% Variacion

3,85%
-3,00%
2,63%
82,80%
50,70%
2,58%
-12,72%
4,09%
46,79%
6,80%
900,92%
4,75%
-10,61%
-2,36%
-10,92%
-4,53%
-20,64%
14,84%
17,29%
-28,95%
0,36%
-22,45%
-32,62%
18,20%
-14,47%
16,30%
0,69%
-25,29%



